
         Муниципальное бюджетное 

  общеобразовательное учреждение 

                   «Школа № 39» 

        городского округа Самара 

          г. Самара, ул. Садовая, 30 

               тел. 8 (846) 332-40-26 

        so_sdo.school_39@samara.edu.ru 

                      П Р И К А З 
 

       _________202__ г.  № _______                                 по МБОУ Школа № 39 г. о. Самара 

 

«О временном переходе на реализацию образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, обучающихся 

1-9 классов в связи с особыми обстоятельствами» 
 

В связи ремонтными работами «РКС-Самара» и с отсутствием в образовательной 

организации холодной воды 30.11.2023 года, на основании Приказа министерства 

образования и науки Российской Федерации от 09.01.2014 года № 2 «Об утверждении 

Порядка применения организациями, осуществляющих образовательную деятельность, 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения и реализации образовательных программ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Осуществить временный переход на реализацию основных образовательных программ 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

для обучающихся 1-9 классов в связи с особыми обстоятельствами с 30.11.2023 г. до 

минования его необходимости;  

2. Установить режим работы педагогических работников на период введения временного 

перехода на реализацию основных образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с 

особыми обстоятельствами   30.11.2023 г. до минования необходимости в соответствии 

с учебной нагрузкой, планом работы школы на 2023/2024 учебный год. 

3. Возложить ответственность на заместителя директора по УВР Мусатову А.А. по 

контролю за реализацией основных образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в период 

действия особых обстоятельств с 30.11.2023 до минования необходимости. 

4. Заместителю директора по УВР Мусатовой А.А.:  

4.1 организовать в МБОУ Школа № 39 г. о. Самара обучение, по основным 

образовательным программам начального общего образования (1-4 классы) и 

основного общего образования обучающихся 5-9 классов с помощью 

дистанционных технологий 30.11.2023 г 

4.2 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

5. Классным руководителям: 

5.1 информировать обучающихся и родителей (законных представителей) об изменении 

в режиме работы образовательной организации; 

5.2 согласовать с родителями (законными представителями) сценарии взаимодействия 

детей и педагогов в условиях дистанционного обучения. Особое внимание уделить 

обучающимся с ОВЗ, детям неблагополучных семей.  

 



6. Учителям-предметникам: 

6.1 в режиме отсутствия условий для онлайн-подключений организовать выдачу 

домашних заданий и их проверку через электронный журнал АСУ РСО или 

посредством электронной почты;  

6.2 в режиме стабильной коммуникации организовать онлайн-уроки посредством 

образовательной платформы «Сферум», образовательных сервисов или их фрагментов; 

6.3 своевременно заполнять электронный журнал с указанием необходимой 

информации для осуществления дистанционного обучения;  

7. Волковой Т.В. разместить настоящий приказ на главном информационном стенде школы. 

8. Телегиной О. С. разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ «Школа № 39» 

г. о. Самара. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

   

 

 

 

Директор МБОУ Школа № 39 

 г. о. Самара                                                                            _________________Маслянкин Н.А. 
 


		2023-11-29T18:16:57+0400
	Маслянкин Николай Александрович




